Pedido de Providências 0524/2017

Vacaria, 02 de Outubro de 2017.

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Providências:

Solicita a Administração Pública Municipal que de forma urgente solucione os
constantes alagamentos na rua Avelino Paim próximo a casa de nº 100, no bairro Gaúcha. O
problema já acontece há tempos e os moradores já buscaram soluções por vários caminhos e
não tiveram respostas. Os alagamentos tem ocasionado diversos prejuízos aos moradores.

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário tendo em vista que o problema esta afetando, em muito
o cotidiano dos moradores, nos períodos chuvosos.

O presente pedido se faz necessário ainda, para que este vereador possa exercer
seu papel de agente fiscalizador.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)